
3-1 

平井ぶどう園前・恵比須駅ルート(５６番系統)

の一部ルートの変更案について  
 

１ 変更の内容及び理由 

 (1) 細川地域からの要望を受け、一部の便を、現在の「平

井ぶどう園前」から「細川町公民館」まで延伸し、バス

利用者の利便性の向上を図る。 

    なお、「細川町公民館」までの延伸については、地域

による利用を前提に、社会実験として１年間実施する。 

 (2) 「恵比須」停留所の時刻表上の表記について、従来か

ら路線バスで使用している「エビス」に統一する。 
 
２ 変 更 日 

  令和元年１０月１日（火） 
 
３ 運行ルート及び運行ダイヤ 

  別紙３－１及び別紙３－２参照 
 

変更前 変更（案） 
変更後の 

運行便数 

平井ぶどう園前～平

井公民館前～青葉台

北口～青葉台南口～

与呂木上～与呂木下

～宿原六万～恵比須

駅～恵比須～大塚～

上津橋東～加佐東～

加佐西～三木警察

署・平田公民館前～三

木営業所～大開町～

福有橋～三木中町(復

路のみ)～三木本町～

中央公民館前～上の

丸～市役所前～みき

やま病院前～総合保

健福祉センター前～

恵比須駅 

細川町公民館～細川中

～平井ぶどう園前～平

井公民館前～青葉台北

口～青葉台南口～与呂

木上～与呂木下～宿原

六万～恵比須駅～エビ

ス～大塚～上津橋東～

加佐東～加佐西～三木

警察署・平田公民館前

～三木営業所～大開町

～福有橋～三木中町

(復路のみ)～三木本町

～中央公民館前～上の

丸～市役所前～みきや

ま病院前～総合保健福

祉センター前～恵比須

駅 

往路 

細川町公民館発 

 １便 

平井ぶどう園前発 

 １便 

合計２便 

（変更なし） 

 

復路 

細川町公民館行き 

 １便 

平井ぶどう園前行き 

 １便 

合計２便 

（変更なし） 

 

資料３ 



1 

2 

別紙３－１ 

 3-2



停
留
所
付
近
見
取
図

 
 １
．
細
川
中

 

 
 
（
兵
庫
県
三
木
市
細
川
町
細
川
中

2
4

8
地
先
） 

（新
設
）
 
◎
：（
停
留
所
位
置

/乗
降
位
置
） 

 3-3



停
留
所
付
近
見
取
図

 

2
．
細
川
町
公
民
館

 

 
 
（
兵
庫
県
三
木
市
細
川
町
豊
地

5
5

-1
地
先
）

 

（
新
設
）
 
◎
：
（
停
留
所
位
置

/乗
降
位
置
）

 

 3-4



運　行　日

系統番号 56 72 56 72 72 72 72 72

細川町公民館 8:16 － － － － － － －

細川中 8:17 － － － － － － －

平井ぶどう園前 8:20 － 13:55 － － － － －

平井公民館前 8:21 － 13:56 － － － － －

青葉台北口 8:22 － 13:57 － － － － －

青葉台南口 8:23 － 13:58 － － － － －

与呂木上 8:24 － 13:59 － － － － －

与呂木下 8:25 － 14:00 － － － － －

宿原六万 8:26 － 14:01 － － － － －

恵比須駅 8:30 9:15 14:05 14:50 16:30 9:05 11:35 15:00

エビス 8:31 9:16 14:06 14:51 16:31 9:06 11:36 15:01

大塚 8:32 9:17 14:07 14:52 16:32 9:07 11:37 15:02

上津橋東 8:34 9:19 14:09 14:54 16:34 9:09 11:39 15:04

加佐東 8:35 9:20 14:10 14:55 16:35 9:10 11:40 15:05

加佐西 8:36 9:21 14:11 14:56 16:36 9:11 11:41 15:06

三木警察署・平田公民館前 8:37 9:22 14:12 14:57 16:37 9:12 11:42 15:07

三木営業所(営業所側) 8:39 9:24 14:14 14:59 16:39 9:14 11:44 15:09

大開町 8:42 9:27 14:17 15:02 16:42 9:17 11:47 15:12

福有橋 8:44 9:29 14:19 15:04 16:44 9:19 11:49 15:14

三木本町 8:46 9:31 14:21 15:06 16:46 9:21 11:51 15:16

中央公民館前 8:48 9:33 14:23 15:08 16:48 9:23 11:53 15:18

上の丸 8:49 9:34 14:24 15:09 16:49 9:24 11:54 15:19

市役所前(文化会館側) 8:52 9:37 14:27 15:12 16:52 9:27 11:57 15:22

みきやま病院前 8:54 9:39 14:29 15:14 16:54 9:29 11:59 15:24

総合保健福祉センター前 8:55 9:40 14:30 15:15 16:55 9:30 12:00 15:25

恵比須駅 8:56 9:41 14:31 15:16 16:56 9:31 12:01 15:26

　　　　５６番　細川町公民館・平井ぶどう園前→三木営業所→恵比須駅

平　　　　日 土・日・祝日

　　　　７２番　恵比須駅→三木営業所→恵比須駅（左回り）

別紙３－２ 

3-5 

【現 行】 
 

平井ぶどう園前→三木営業所→恵比須駅 

【変更後】 
 

細川町公民館・平井ぶどう園前→三木営業所→恵比須駅 

運　行　日

系統番号 56 72 56 72 72 72 72 72

平井ぶどう園前 8:20 － 13:55 － － － － －

平井公民館前 8:21 － 13:56 － － － － －

青葉台北口 8:22 － 13:57 － － － － －

青葉台南口 8:23 － 13:58 － － － － －

与呂木上 8:24 － 13:59 － － － － －

与呂木下 8:25 － 14:00 － － － － －

宿原六万 8:26 － 14:01 － － － － －

恵比須駅 8:30 9:15 14:05 14:50 16:30 9:05 11:35 15:00

恵比須 8:31 9:16 14:06 14:51 16:31 9:06 11:36 15:01

大塚 8:32 9:17 14:07 14:52 16:32 9:07 11:37 15:02

上津橋東 8:34 9:19 14:09 14:54 16:34 9:09 11:39 15:04

加佐東 8:35 9:20 14:10 14:55 16:35 9:10 11:40 15:05

加佐西 8:36 9:21 14:11 14:56 16:36 9:11 11:41 15:06

三木警察署・平田公民館前 8:37 9:22 14:12 14:57 16:37 9:12 11:42 15:07

三木営業所(営業所側) 8:39 9:24 14:14 14:59 16:39 9:14 11:44 15:09

大開町 8:42 9:27 14:17 15:02 16:42 9:17 11:47 15:12

福有橋 8:44 9:29 14:19 15:04 16:44 9:19 11:49 15:14

三木本町 8:46 9:31 14:21 15:06 16:46 9:21 11:51 15:16

中央公民館前 8:48 9:33 14:23 15:08 16:48 9:23 11:53 15:18

上の丸 8:49 9:34 14:24 15:09 16:49 9:24 11:54 15:19

市役所前(文化会館側) 8:52 9:37 14:27 15:12 16:52 9:27 11:57 15:22

みきやま病院前 8:54 9:39 14:29 15:14 16:54 9:29 11:59 15:24

総合保健福祉センター前 8:55 9:40 14:30 15:15 16:55 9:30 12:00 15:25

恵比須駅 8:56 9:41 14:31 15:16 16:56 9:31 12:01 15:26

５６番　平井ぶどう園前→三木営業所→恵比須駅

平　　　　日 土・日・祝日

７２番　恵比須駅→三木営業所→恵比須駅（左回り）

往 路 往 路 



【変更後】 
 

恵比須駅→三木営業所→平井ぶどう園前・細川町公民館 

【現 行】 
 

恵比須駅→三木営業所→平井ぶどう園前 

3-6 

運　行　日

系統番号 71 56 71 56 71 71 71

恵比須駅 10:20 11:05 15:40 17:15 10:25 13:55 16:10

総合保健福祉センター前 10:21 11:06 15:41 17:16 10:26 13:56 16:11

みきやま病院前 10:22 11:07 15:42 17:17 10:27 13:57 16:12

市役所前(市役所側) 10:24 11:09 15:44 17:19 10:29 13:59 16:14

上の丸 10:27 11:12 15:47 17:22 10:32 14:02 16:17

中央公民館前 10:28 11:13 15:48 17:23 10:33 14:03 16:18

三木本町 10:30 11:15 15:50 17:25 10:35 14:05 16:20

三木中町 10:30 11:15 15:50 17:25 10:35 14:05 16:20

福有橋 10:32 11:17 15:52 17:27 10:37 14:07 16:22

大開町 10:34 11:19 15:54 17:29 10:39 14:09 16:24

三木営業所(イオン側) 10:37 11:22 15:57 17:32 10:42 14:12 16:27

三木警察署・平田公民館前 10:39 11:24 15:59 17:34 10:44 14:14 16:29

加佐西 10:40 11:25 16:00 17:35 10:45 14:15 16:30

加佐東 10:41 11:26 16:01 17:36 10:46 14:16 16:31

上津橋東 10:42 11:27 16:02 17:37 10:47 14:17 16:32

大塚 10:45 11:30 16:05 17:40 10:50 14:20 16:35

エビス 10:45 11:30 16:05 17:40 10:50 14:20 16:35

恵比須駅 10:47 11:32 16:07 17:42 10:52 14:22 16:37

宿原六万 － 11:36 － 17:46 - - -

与呂木下 － 11:37 － 17:47 - - -

与呂木上 － 11:38 － 17:48 - - -

青葉台南口 － 11:39 － 17:49 - - -

青葉台北口 － 11:40 － 17:50 - - -

平井公民館前 － 11:41 － 17:51 - - -

平井ぶどう園前 － 11:42 － 17:52 - - -

細川中 － － － 17:55 - - -

細川町公民館 － － － 17:56 - - -

　　　　５６番　恵比須駅→三木営業所→平井ぶどう園前・細川町公民館

平　　　　日 土・日・祝日

　　　　７１番　恵比須駅→三木営業所→恵比須駅（右回り）

運　行　日

系統番号 71 56 71 56 71 71 71

恵比須駅 10:20 11:05 15:40 17:30 10:25 13:55 16:10

総合保健福祉センター前 10:21 11:06 15:41 17:31 10:26 13:56 16:11

みきやま病院前 10:22 11:07 15:42 17:32 10:27 13:57 16:12

市役所前(市役所側) 10:24 11:09 15:44 17:34 10:29 13:59 16:14

上の丸 10:27 11:12 15:47 17:37 10:32 14:02 16:17

中央公民館前 10:28 11:13 15:48 17:38 10:33 14:03 16:18

三木本町 10:30 11:15 15:50 17:40 10:35 14:05 16:20

三木中町 10:30 11:15 15:50 17:40 10:35 14:05 16:20

福有橋 10:32 11:17 15:52 17:42 10:37 14:07 16:22

大開町 10:34 11:19 15:54 17:44 10:39 14:09 16:24

三木営業所(イオン側) 10:37 11:22 15:57 17:47 10:42 14:12 16:27

三木警察署・平田公民館前 10:39 11:24 15:59 17:49 10:44 14:14 16:29

加佐西 10:40 11:25 16:00 17:50 10:45 14:15 16:30

加佐東 10:41 11:26 16:01 17:51 10:46 14:16 16:31

上津橋東 10:42 11:27 16:02 17:52 10:47 14:17 16:32

大塚 10:45 11:30 16:05 17:55 10:50 14:20 16:35

恵比須 10:45 11:30 16:05 17:55 10:50 14:20 16:35

恵比須駅 10:47 11:32 16:07 17:57 10:52 14:22 16:37

宿原六万 － 11:36 － 18:01 - - -

与呂木下 － 11:37 － 18:02 - - -

与呂木上 － 11:38 － 18:03 - - -

青葉台南口 － 11:39 － 18:04 - - -

青葉台北口 － 11:40 － 18:05 - - -

平井公民館前 － 11:41 － 18:06 - - -

平井ぶどう園前 － 11:42 － 18:07 - - -

５６番　恵比須駅→三木営業所→平井ぶどう園前

平　　　　日 土・日・祝日

７１番　恵比須駅→三木営業所→恵比須駅（右回り）

復 路 復 路 


